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PRÆSTER

Sognepræst Jens Moesgård Nielsen
Ranunkelvej 20 • 29 60 12 56
jcmn@km.dk • Fridag mandag

Sognepræst Bo Knudsen
Nørre Allé 1 • 97 12 04 17
bakn@km.dk • Fridag mandag

Sognepræst Poul Nygaard Kristensen
Præstegårdsvænget 5, Kølkær • 97 14 70 52   
pnk@km.dk • Fridag mandag

KIRKENS KONTOR
Østre Kirkevej  • 97 12 23 38

Kordegn Jette Neesgaard Sørensen • 
jns@km.dk

Kordegn Laila Nielsen • lni@km.dk

Åbningstid: Man-, tirs-, tors- og fredag kl. 
9.00-13.00. Onsdag kl. 10.00-13.00.  
Torsdag tillige kl. 15.00-17.00.

1. organist Jesper Thimsen
60 64 47 99 • jesper@herningkirke.dk

2. organist Kristian Andersen   
28 74 16 95  • kristian@herningkirke.dk
Fridag mandag

Dirigent for Herning Kirkes Drengekor
Severin Korsgaard
22 47 03 66 • severin@herningkirke.dk

Kirketjener Helene Devantié  
21 44 22 44 • helene@herningkirke.dk
Fridag mandag

Kirketjener Michael Pedersen
24 44 44 15 • michael@herningkirke.dk
Fridag mandag

Kirke- og kulturmedarbejder   
Frauke Meldgaard
Østre Kirkevej 1 • 52 11 18 61
smh@herningkirke.dk
Træffes mandag-torsdag  

Kirke- og kulturmedarbejder Lene Yde
Østre Kirkevej 1 • 20 23 13 13
kkm@herningkirke.dk
Træffes tirsdag-torsdag  

HERNING SOGNS KIRKEBLAD
udgives af Herning Kirke og redigeres af et
redaktionsudvalg. Sognepræst Bo Knudsen er 
ansvarshavende redaktør. 
Stof til bladet for dec. 2024 - feb. 2025  
indleveres senest 
den 21. oktober
2024.

Nu nærmer tiden sig for Menig-
hedsrådsvalget 2024. Tirsdag den 
17. september 2024 afholdes der 
valgforsamling, hvor menigheds-
rådet for de næste 4 år vælges. 
Der skal vælges 11 personer. Ud-
over valg af medlemmer til me-

nighedsrådet, skal der også vælges stedfortrædere. 
Valgforsamlingen afholdes i Kirkehuset.

For at man kan stemme ved menighedsrådsvalget 
eller evt. stille op som kandidat til menighedsrådet, 
skal man være medlem af Folkekirken, fyldt 18 år 
samt have bopæl i sognet. 

Hvis man ikke bor i Herning sogn, men ønsker at 
stemme eller stille op, kræver det, at man har løst 
sognebånd til en af præsterne. Fristen herfor er 2. 
september 2024.

Ved valgforsamlingen vil det blive kontrolleret, 
at man er stemmeberettiget, hvorefter man vil få 
udleveret stemmeseddel. Herefter vil der være en 
orientering om menighedsrådsarbejdet ved for-
manden for menighedsrådet. Efterfølgende får de 
opstillede kandidater mulighed for at præsentere 
sig selv. I forbindelse hermed vil der blive mulig-
hed for debat og der kan stilles spørgsmål til de 
opstillede. Der vil ligeledes være en gennemgang 
af afstemningsreglerne. Herefter er der hemmelig 
skriftlig afstemning med valg til menighedsrådet 
og valg af stedfortrædere. Efter optælling af stem-
merne annoncerer valgbestyrelsen afstemningsre-
sultatet.

Hvis du ønsker at stille op til menighedsrådsval-
get, opfordrer valgbestyrelsen til at du meddeler 
dette skriftlig til formand for valgbestyrelsen, Ka-
ren Bunk (Karenbunk23@msn.com). I forbindelse 
hermed er der mulighed for at medsende et foto og 
en tekst, hvor du fortæller lidt om baggrunden for 
at du stiller op til valget. Foto og tekst vil blive lagt 
på kirkens hjemmeside. Det er dog også muligt at 
meddele sit kandidatur ved valgforsamlingen.

MENIGHEDSRÅDS- 
VALG 2024

HERNING KIRKES HJEMMESIDE: 
www.herningkirke.dk

AF KIM LAUGESEN

5041 0751



3

erobrede Jerusalem i år 587 før Kristus og førte mange 
af jøderne i fangenskab til Babylon. På Habakuks tid er 
uro, vold og trusler om krig meget nærværende.
Habakuk klager til Gud på en meget ligefrem og fri-
modig måde: Hvor længe Herre, skal jeg råbe om hjælp 
uden at du hører, skrige til dig om vold uden at du frelser? 
Hvorfor lader du mig opleve uret og ser roligt på ulykken?
Det er hjerteskærende menneskeligt og noget mange 

også råber til Gud her i 2024! Senere i skriftet 
kommer Guds svar, der rummer domsaf-

sigelse mod alle dem, der handler uret 
- f.eks.: Ve den, der bygger en by med 

blod og grundlægger en stad på uret. 
Til slut i sidste kapitel bekender 
Habakuk troen på at Gud vil gribe 
ind: Gud Herren er min styrke, han 
gør min fod let som hindens og lader 

mig løbe over højderne.
Habakuks bog giver plads til både 

fortvivlelsen og frimodigheden til at 
skælde ud på Gud, såvel som troen på og 

håbet om at Gud vil forvandle smerten til at 
jeg kan løbe over højderne!
På den måde er Habakuk et eksempel i det gamle testa-
mente på at det peger frem mod ham, der gør sig til et 
med de lidende og besejrer ondskab og død: Jesus.

EN TOUR DE GRACE 
Søren Kierkegaard skriver i »Til Selvprøvelse Samtiden 
anbefalet« fra 1851 at det at læse i bibelen er som at læse 
et brev fra sin elskede. Det er Gud, der skriver til sin 
elskede - dig og mig - og selvom det er en tour de force 
at læse sig igennem hele bibelen, er det også en tour de 
grace - en nådens tur - én lang fortælling om nåden. Det 
kulminerer i evangeliet om Jesus Kristus - hans fødsel, 
liv, død og opstandelse, og ses også i glimt i det gamle 
testamente f.eks. hos Habakuk med sin ligefremme og 
tillidsfulde henvendelse til Gud - at Gud er en Gud, der 
vil os og giver os mod og styrke.

I Herning Kirke har vi netop overstået 
et år med bibellæsning - et bibelmara-
ton, hvor en god flok mennesker har 
læst bibelen igennem på et år - og har 
mødtes i kirken eller kirkehuset 26 
gange hver 14. dag og lyttet til fælles 
oplæsning af en lang række forskellige 

deltagere og et oplæg til næste etape ved Bo eller mig - 
vi to præster, der har arrangeret bibelmaraton.

EN TOUR DE FORCE GENNEM ET ÅR
Det har været en ordentlig mundfuld, 
og flere af os har også oplevet at kom-
me bagud. Der er også nogle, der 
stod af undervejs og andre kom til-
bage efter en pause. Der er virkelig 
meget at læse i verdens vigtigste bog 
- 66 bøger og 1189 kapitler, 31173 
vers 773.746 ord med over 3,5 mil-
lioner bogstaver. Det har virkelig været 
en tour de force - en kraftanstrengelse. 
Tour de Force er fransk og betyder resulta-
tet af en langvarig og anstrengende arbejdsindsats. 
Tour betyder omgang og Force styrke eller kraft. Vi ken-
der også Tour de France, hvor man kommer hele Frank-
rig rundt på cykel. Her er det altså den kraftanstrengelse 
at komme hele bibelen igennem.
Det har været godt, sjovt, overraskende, hårdt, frustre-
rende og provokerende. Nogle sad fast i Krønikebøger-
ne og andre var ved at kløjes i de mange små profeter, 
for mange af temaerne gentages her igen og igen! Et 
kald til at følge Guds bud, advarsel mod at vende Gud 
ryggen. Varsler om dom og straf - og profeti om kom-
mende frelse.
Det var en milepæl - og for nogle et lettelsens suk - da vi 
landede i det nye testamente i maj måned.

HABAKUK
Jeg vil dog fremhæve et lille skrift, som man let kan 
overse: Habakuks bog, som er fra årene før babylonerne 

AF SOGNEPRÆST JENS MOESGÅRD NIELSEN

Det var en 
milepæl - og for 

nogle et lettelsens 
suk - da vi 

landede i det nye 
testamente

EN TOUR 
DE GRACE 

- OM AT LÆSE BIBELEN 
IGENNEM PÅ ET ÅR
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PRÆSENTATION AF KANDIDATER  
TIL MENIGHEDSRÅDET 
Den 17. september holdes der som nævnt andetsteds valgforsamling, 
hvor menighedsrådet for de kommende 4 år vælges. 
Der skal i Herning sogn vælges 11 medlemmer. 
Fem medlemmer fra det nuværende menighedsråd genopstiller. 
To nye har stillet sig til rådighed. Vi har bedt 
kandidaterne præsentere sig selv. Nedenstående syv 
kandidater er jo ikke nok, så der er stadig mulighed for 
selv at stille op eller opfordre nogen til at gøre det. 
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ELIN HANSEN, 55 ÅR
Mine bevæggrunde for at stille op til menighedsrådet ved Herning Kirke, det er, at 
jeg fortsat gerne vil være med til at arbejde for kirkens formål, som bl.a. er 
• at være en forkyndende og bekendende kirke. 
• at være et åbent og samlende fællesskab, som møder mennesker der hvor de er.
Den kristne tro og kirken kan give os mennesker et fundament og et holdepunkt i 

livet - det vil jeg gerne arbejde for, at Herning kirke rækker ud til de mennesker som søger kirken i 
alle livets forhold. 
Jeg er uddannet diakon socialpædagog og har boet i Herning i 30 år. Jeg er ansat som Faglig chef og 
chef for Børn & Familie i Blå Kors Danmark, - en social og diakonal hjælpeorganisation, som hjælper 
børn, unge og voksne i udsatte positioner. Jeg har siddet i menighedsrådet ved Herning Kirke i 12 år. 

LONE SKYTTE, 50 ÅR
Den 17. september er det igen tid for valgforsamling. De sidste knap fire år i me-
nighedsrådet ved Herning Kirke har været spændende og indholdsrige på alt fra 
praktiske opgaver til indholdsrige drøftelser i menighedsrådet om kirkeliv og tro. 
Ikke mindst mødet med menigheden, kirkens ansatte, Herning Kirkes Drengekor 
og alle de frivillige i sognet har givet mod og lyst til at opstille igen.

En væsentlig drivkraft i mit arbejde i menighedsrådet er at alle skal føle sig velkomne i Herning Kirke 
og i Kirkehuset. Dørtrinnet skal være lavt, så alle kan opleve forkyndelse og fællesskab om ordet og 
i al almindelighed. Jeg er nysgerrig på hvordan vi fortsat arbejder med at kirken skal være et levende 
sted, med respekt for traditionen og liturgien.  
Jeg håber at kunne gøre en forskel for Herning Kirke i endnu en periode. 

KIM LAUGESEN, 61 ÅR
Jeg stiller op til menighedsrådsvalget fordi kirkens liv og vækst ligger mig på sinde. 
Jeg vil gå ind i menighedsrådsarbejdet med den tilgang, at kirkens skal have noget at 
tilbyde alle, uanset alder og hvor tit man kommer i kirken. Deraf følger også, at jeg 
er åben overfor fornyelse i den måde evangeliet forkyndes og formidles på, hvis det 
kan føre til at flere møder evangeliet. Dette skal naturligvis ske i passende respekt for 

traditionen. Et område som jeg gerne vil være med til at sætte særligt fokus på i det nye menighedsråd 
er, hvorledes kirken møder børn og unge, således at de også får lyst til at være en del af fællesskabet i 
kirken. Vi mangler meget denne aldergruppe i kirken.
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ELSE-MARIE BANK JENSEN, 53 ÅR
Jeg startede som en ren novice ift. menighedsrådsarbejdet. Jeg er blevet meget klogere bl.a 
på, at Folkekirken også er en arbejdsplads, hvor arbejdsgiveren er menighedsrådet. 
Som menighedsrådsmedlem har man et væsentligt ansvar, som omhandler driften af kirken, 
dens aktiviteter samt de ansattes trivsel og arbejdsvilkår.
Jeg har i dele af valgperioden siddet som kontaktperson, og haft det daglige personaleansvar. 

Jeg mener, at en velfungerende arbejdsplads, med ansatte som trives og er glade for at tage på arbejde, udgør 
fundamentet for en kirke der fungerer, og som formår at formidle evangeliet, så det vækker genklang i vores 
liv med hinanden. I menighedsrådet ved Herning Kirke har vi opnået et godt samarbejde, og jeg har derfor 
aldrig følt mig alene om ansvaret. Jeg genopstiller ved det kommende menighedsrådsvalg; klar til at tage 4 år 
mere ved Herning Kirke.

JANNI RASMUSSEN, 55 ÅR
Vi har valg til menighedsrådet til efteråret 2024, det vil jeg gerne være en del at i de næste 4 
år også. Jeg har siddet med som medlem i den sidste periode. Det har været 4 år med mange 
gode og indholdsrige snakke omkring kirken, kirkeliv og tro.
Samtidig har mødet med de ansatte, Herning kirkes Drengekor og ikke mindst vores frivil-
lige, gjort at jeg igen opstiller til menighedsrådet. Jeg vil gerne være med til at arbejde for at 

kirken forbliver at være et åbent hus, hvor vi stadig arbejder med traditioner, og liturgien.
Det der gør at jeg gerne vil være en del af menighedsrådet endnu en periode er den åbenhed der er i kirken, 
og livet omkring vores kirkehus. Kirken er et sted hvor der er plads til alle, et sted hvor der er tid til fordybelse 
og fællesskab, et sted hvor forkyndelsen og fællesskab er nøgleordet.

MIKAEL HOUE, 46 ÅR
Jeg bor i Lind med min hustru Inge og vores 3 børn, og arbejder hos BDO i Herning. Jeg har 
bestyrelseserfaring fra den lokale grundejerforening og FDF. Jeg er opvokset med søndags-
skole, IM og sidenhen KFUM og KFUK, hvor jeg i mange år var frivillig i landsbevægelsens 
internetredaktion. I KFUM og KFUK var vi ofte til fredagslovsang i Herning Kirke - og i 
2021 da vores søn blev optaget i HKD, »genopdagede« jeg Herning Kirke. Nu er det natur-

ligt for os at gå i kirke her. Tro, tillid og tålmodighed samt plads til hjerne, hjerte og humor er vigtige værdier 
for mig. Det er de værdier, jeg bringer ind i menighedsrådet. Jeg ser forskellighed som en styrke i arbejdet med 
at skabe en kirke for alle. Det, som kirken kan og skal, beskrives så fint i salmen »Uberørt af byens travlhed«.

NIELS KRISTIAN KVISTGAARD, 53 ÅR
Jeg oplever, at Herning Kirke er nærværende forkyndelse med gentænkt musikunderstøt-
telse. En dejlig varm menighed med plads til forskellighed. Et godt personale, som gør 
deres bedste og passer godt på hinanden og menighedens medlemmer i alle aldre. 
Jeg vil gerne være med til at Herning Kirke, er en kirken i balance. En kirke hvor alle er 
velkommen og føler sig hjemme og som én aktiv del af gudstjenesten.  

En kirke som fortsat tør skille sig ud med en hel unik musikledsagelse til gudstjenester, men også gerne deler 
musikken til andre og for andre. En kirke som gerne samarbejder med andre kirker, der er unikke på deres 
felt og lader sig inspirere. 
Jeg bor i Vildbjerg med min hustru Elsebeth. Vi har fire børn, hvoraf de to stadig bor hjemme. Jeg har erfa-
ringer med bestyrelsesarbejde i forskellige sammenhænge, også med menighedsrådsarbejde.
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KIRKECAFÉEN 
Kirkecaféen byder hver ons-
dag på et interessant og ind-
holdsrigt program, gerne 
med fokus på et bestemt 
emne, som fx musik og sang, 
livshistorier, litteratur, bille-
der, kreativt værksted, dagens 
gæst og m.m.

Kirkecaféen åbner sine døre 
hver onsdag fra kl. 10.00-
12.00 i kirkehuset og er åben 
for alle.  

Kaffebord 25 kr.

Søndag den 1. september og 24. november kl. 16.30 

FRImesse er en ny form for gudstjenester, som kombinerer det 
kendte fra højmessen med nye former. 

Efter gudstjenesten spiser vi pizza i kirkehuset. (Pizza bestilles in-
den gudstjenesten ved indgangen). Alle er velkomne.

KIRKENS 
DAGLIGSTUE 

Hver fredag i Kirkehuset 
mellem kl. 10.00 og 11.30. 

Kom og drik en kop kaffe, 
mød andre og få en hyggelig 
snak. 

Kirkens Dagligstue er et 
uformelt mødested, som er 
åben for alle. Der er ikke no-
get fastlagt program ud over 
samværet, snak og kaffe.

Ingen tilmelding -  
man kommer bare!

MINIKONFIRMANDER
Eleverne i 3. klasse på Midtjyllands Kristne Friskole er i efter-
året minikonfirmander ved Herning Kirke. Undervisningen 
foretages af Lene Yde og Bo Knudsen. 

Søndag den 10. november afslutter minikonfirmanderne 
årets undervisning og medvirker ved gudstjenesten, hvor de 
også får overrakt et diplom. 

Velkommen til en festlig gudstjeneste denne dag kl. 10.00.

HØSTGUDSTJENESTE
Søndag den 8. september kl. 10.00 i Herning Kirke 

Vi holder høstgudstjenester for at sige Gud tak for hvad han 
har givet i årets løb. Høstgudstjenesten er en familiegudstjene-
ste, som er tilrettelagt for både børn og voksne. 

Alle børn må gerne tage lidt af årets »høst« med (frugt, grøntsa-
ger, blomster, brød, o.l.). »Høsten« bæres ind ved gudstjenestens 
begyndelse i et festligt optog (vi mødes ved kirkedøren kl. 9.45).

Efter gudstjenesten indbyder menighedsrådet til kirkefrokost 
i Kirkehuset, hvor den medbragte frugt mm. sælges. Pris for 
voksne: 50 kr. Børn gratis.

Ved gudstjenesten samles der et høstoffer ind, som fordeles 
mellem en række kirkelige og humanitære organisationer. 

Velkommen til børn og voksne til en festlig gudstjeneste.
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BØN I KIRKEN
I en kristen menighed er bøn til Gud 
helt afgørende. Vi inviterer til bøn for 
kirken og menigheden, og mødes den 
første onsdag i måneden kl. 17.00 i 
Sakristiet. Dvs. 4. september, 2. ok-
tober og 6. november.

Vi vil bede for kirkens arbejde, for me-
nigheden, præster og ansatte, aktivite-
ter i menigheden, for byen og landet.

Alle er velkomne.

BIBELUNDERVISNING 
ROMERBREVET

Romerbrevet er et hovedbrev i 
Det Nye Testamente, hvor Paulus 
præsenterer de bærende punkter i 
den kristne tro, så som tro, retfær-
diggørelse, nåde og frelse. Vi gen-
nemgår brevet vers for vers og dykker ned i hoved-
tankerne og teologien. Fem samlinger i efteråret. 

Første gang onsdag den 18. september kl. 19.00-
20.30. Derefter: 2. oktober, 30. oktober, 20. no-
vember og 4. december

Underviser er sognepræst Bo Knudsen.          
Alle er velkomne!

DÅBSKLUDEKLUB
Har du lyst til at være med til at 
hækle eller strikke dåbsklude, er du 
velkommen i dåbskludeklubben, som 
mødes en mandag i måneden kl. 
14.30-16.30 i Kirkehuset. Der er an-
dagt, kaffe og hyggeligt samvær over 
hækle- og strikkepindene. 

Følgende mandage er fastlagt resten af efteråret: 

9. september · 7. oktober ·  11. november

Kontaktperson: Anna Marie Christensen tlf. 29 47 48 01

ALLE HELGENS 
GUDSTJENESTE

Søndag den 3. november kl. 10.00

Denne dag nævner og mindes vi dem,   
som er døde i løbet af det sidste år.   
Familier, som inden for det sidste år   
har mistet, indbydes særligt til at være  
med denne søndag.

Velkommen til en mindegudstjeneste.

»DET SVÆRE VED AT TRO«
Onsdag den 9. oktober kl. 
19.30 får vi besøg af tidligere 
lektor i Praktisk teologi Leif An-
dersen, Hvidovre, som holder 
denne aftens foredrag om: Tro 
og protest i lidelsen. 

Leif Andersen skriver: »Nogle gange er det svært at 
tro på Gud og på hans godhed - fx når man synes, han 
ikke holder sine løfter, og livet vælter. Men hvad skulle 
det hjælpe at protestere?«

Velkommen til denne spændende sogneaften med 
Leif Andersen i Kirkehuset. Entré inkl. kaffe og 
brød: 50 kr. 

Alle er velkomne

HERNING  
KIRKEHØJSKOLE

Overskriften for de fire foredrag i Herning Kir-
kehøjskole i efteråret er »Besøg i Bibelens bøger«.

Lørdag den 7. september i Fredens Kirke: 
Lektor emerita Else Kragelund Holt: Kærlighe-
den holder aldrig op. 
Lørdag den 5. oktober i Hedeagerkirken: 
Lektor René Falkenberg: Paulus som Kristi spin-
doktor.
Lørdag den 2. november i Gullestrup Kirke: 
Professor Kasper Bro Larsen: I begyndelsen var 
Ordet…Det filosofiske Johannesevangelium.
Lørdag den 7. december i Herning Kirkehus: 
Lektor Søren Holst: Den gyldne harpe: Poetisk 
teologi i Salmernes bog.
Alle foredrag starter kl. 9.30. Øvrige oplysnin-
ger kan hentes på www.herningkirkehoejskole.dk 
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KONCERTER
FROKOSTKONCERT »SONGS OF TRAVEL«
Onsdag den 18. september kl. 12.12: Herning kirkes kan-
tor Severin Korsgaard synger sangene »Songs of travel« af den 
engelske komponist Vaughan Williams. Han akkompagneres 
på klaver af Kristian Marius Andersen og Jesper Thimsen. Fri 
entré.

VÆRKSTEDSKONCERT
Fredag den 27. september kl. 17.00: Elever fra Den Jyske 
Sangskole giver koncert. Fri entré.

KONCERT MED KRISTIAN MARIUS ANDERSEN
Lørdag den 28. september kl. 11.00: Kirkens organist Kri-
stian Marius Andersen spiller orgelkoncert denne formiddag 
på kirkens orgel. Koncerten er en fødselsdagskoncert, arrange-
ret af »Venneforeningen for tangentspilleren Kristian Marius 
Andersen«. www.tangentspilleren.dk. Fri entré.

EFTERÅRSKONCERT MED MIDTVEST BØRNEKOR 
OG MIDTVEST JUNIORKOR
Mandag den 7. oktober kl. 19.00: De to pigekor fra Den 
Jyske Sangskole synger efterårets sange ved denne koncert i kir-
ken. Entré 80 kr, (20 kr. u. 18 år). Billetter købes i døren eller via 
www.midtvestpigekor.dk 

REJSEKONCERT MED HERNING KIRKES DRENGEKOR
Tirsdag den 8. oktober kl. 19.00: Kirkens drengekor tager på 
koncertturné til Holland i efterårsferien, og i den anledning 
giver koret koncert. Billetkøb ved døren eller via www.herning-
kirkesdrengekor.dk

FROKOSTKONCERT, LADA FEDOROVA 
OG KRISTIAN MARIUS ANDERSEN
Onsdag den 23. oktober kl. 12.12: Ved 
denne frokostkoncert skal vi høre violinisten 
Lada Fedorova spille sammen Kristian Marius 
Andersen. De spiller nogle af klassikerne fra 
det store repertoire for violin og klaver. 30 min. smuk musik 
til frokost! Fri entré.

FAURÉS REQUIEM
Lørdag den 2. november kl. 19.30: MidtVest Pigekor og 
Herning Kirkes Drengekor med orkester opfører Gabriel Fau-
rés »Requiem«. Fransk romantisk og meget vellydende musik. 
Billetkøb ved døren eller via www.herningkirkesdrengekor.dk

FROKOSTKONCERT
Onsdag den 20. november kl. 12.12: Kirkens organist Jesper 
Thimsen spiller en halv times orgelmusik på kirkens velklin-
gende orgel. Fri entré.

VÆRKSTEDSKONCERT
Fredag den 22. november kl. 17.00: Elever fra Den Jyske 
Sangskole giver koncert. Fri entré.

RYTMISKE 
GUDSTJENESTER
HERNING KIRKE KL. 20.00

6/9, 4/10 og 1/11, hvor vi bl.a. 
får besøg af sognepræst Søren 
Jacobsen, Lind, og Ungdoms-
konsulent Simon Søvndal.

Se mere på facebooksiden: 
Rytmisk gudstjeneste i Herning 
Kirke

Gudstjenester for alle! Med 
salmer, rytmiske sange, ryt-
misk musikgruppe, prædiken, 
forbøn, nadver m.m. Efter 
gudstjenesterne er der kirke-
café i Kirkehuset.

STEMME-
GAFLEN 

FÆLLESSANG VED  
MIDDAGSTID

Vi inviterer til musikalske for-
middage i fællessangens tegn 
i selskab med Jesper Thimsen 
ved klaveret og Frauke Meld-
gaard som vært. Efter vi har 
sunget ca. 1 times tid, vil der 
blive serveret en god middag.
Derfor ønskes tilmelding til 
Frauke senest dagen før på tlf. 
52 11 18 61. Pris: 70 kr.
Følgende tirsdage kl. 11.00-
13.00 i Kirkehuset: 3/9, 17/9,  
1/10, 15/10, 29/10, 12/11, 
26/11.

Alle er velkomne!

Når intet andet er anført, er Herning Kirke arrangør af koncerten.
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FORENINGER 
MED TILKNYTNING 
TIL HERNING KIRKE

MISSIONSHUSET  
BETHANIA
Torvet 9, Herning 
www.imherning.dk
»Et hus med en mission«

BLÅ KORS VARMESTUE
Bethaniagade 30 
tlf. 96 28 54 30
Åben hele 
døgnet.

ANONYME ALKOHOLIKERE
AA Herning holder møde  
i Kirkehuset:
Mandag og tors-
dag kl. 19.00 og 
lørdag kl. 14.00
Onsdag kl. 17.00 for »Ny-
kommere« i kirkens Krypt.
www.anonyme-alkoholikere.dk

KFUM & KFUK 
I HERNING
Brændgårdvej 18, 
Herning
www.herning.kfum-kfuk.dk  
»Børn og unge skal vide,   
at de kan tro«

FOR BØRN OG UNGE
NY KIRKE- OG KULTURMEDARBEJDER  

PÅ BØRNEOMRÅDET

Mit navn er Lene Yde, og jeg er fra 1. august an-
sat som kirke- og kulturmedarbejder, med særligt 
fokus på børn i Herning Kirke. Jeg glæder mig, 
og jeg føler mig godt taget imod af kolleger og 
menighedsrådet m.fl. Jeg ser frem til at møde kir-

kegængere og andre samarbejdspartnere i alle aldre. 
Mine kerneopgaver bliver legestue, babysalmesang, minikonfirman-
der, samarbejde med skoler, børnehaver & vuggestuer, deltagelse i 
sognets traditioner, hvor børn har en særlig rolle og børnekirke.
Jeg er ansat 20 timer pr. uge, og jeg er primært på arbejde tirsdage, 
onsdage og torsdage samt ved arrangementer for børn. Jeg håber, I vil 
komme og hilse på mig, så vi kan lære hinanden at kende. Det ligger 
mig på sinde, at kirken er alles, når bare vi vil dens liv og forkyndelse 
i et sprog, den enkelte kan modtage.
Jeg bor sammen med min mand Finn og vores børn Marie og Simon. 
De går i 8. og 4. klasse. Vi er en familie, der gør en del i friluftsliv. 
Vi har i mange år haft meget at gøre med spejderliv og kirkeligt samt 
socialt foreningsliv. Jeg kommer fra Skive, er uddannet lærer i Nørre 
Nissum og bor pt. i Ejstrupholm. I Ejstrup & Gludsted Kirker har 
jeg været kirke- og kulturmedarbejder i 10 år. Jeg har også arbejdet 
som lærer i sammenlagt 9 år, heraf halvandet år på MKF. Da jeg også 
interesserer mig for de helt små, har jeg arbejdet 2,5 år i vuggestuer 
og børnehaver - i forskellige perioder af mit liv.
Jeg glæder mig til at samle erfaringerne til gavn for Herning Kirke. 

På gensyn. 
Med venlig hilsen Lene Yde

HERNING KIRKES  
LEGESTUE 

Vi mødes første gang onsdag 
den 4. september kl. 10.00 
i Kirkehuset.
Kirkens Legestue er et til-
bud for alle førskolebørn i 
alderen 0-6 år sammen med 
deres mor, far eller bedstefor-
ældre. Vi mødes hver onsdag 
kl. 10.00 - 11.30.
Ingen tilmelding nødvendig - 
bare mød op!

BABYSALMESANG

For ca. 2-9 måneder gamle babyer 
ved kirke- og kulturmedarbejder 
Lene Yde.
Babysalmesang stimulerer barnets 
sansemotoriske, følelsesmæssige, 
sociale og sproglige udvikling. 
Babysalmesang indbyder til ro og 
nærvær i en musikalsk ramme med salmerne i centrum - og skaber 
fortrolighed med kirkerummet.
Vi mødes i kirken torsdage kl. 10.15-11.00 med efterfølgende kaffe 
og the i Kirkehuset. I alt 8 gange.
Nye hold begynder den 5. september og den 7. november.
Det koster ikke noget at deltage, men tilmelding er nødvendig til Lene 
Yde: kkm@herningkirke.dk  eller på tlf. 20 23 13 13.
Der er plads til 10 babyer på et hold.
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Velkommen til Hotel Herning
Nabo til MCH og Jyske Bank Boxen   
Vardevej 9    7400 Herning
Tlf.: +45 97 22 24 00 

www.hotelherning.dk

Finn Balle ApS er bygherrerådgiver for industri, detailhandel, offentlige institutioner og private.
Kontakt os helt uforpligtende, gerne helt tidligt i processen, og hør hvad vi kan byde ind med.

Professionel og grundig bygherrerådgivning
 er fundamentet for succes i ethvert byggeprojekt.

RUM TIL TANKER?

- vi bygger på dialog og samarbejde!

BANG & OLUFSEN HERNING
Torvet 20
Tlf. 9712 4344
Beoherning.dk

Besøg Bang & Olufsen Herning

En helt unik buti k - den første af sin slags i verden
450 kvadratmeter magiske Bang & Olufsen oplevelser i design og lyd!
Kom ind og hør mulighederne for fi nansiering af B&O´s unikke 
produkter i helt op ti l 60 måneder – rentefrit!
Bang & Olufsen, Torvet Herning, Overraskende anderledes, enkelt og smukt!

Kirkeblad nr. 2, 2015.indd   11 11-05-2015   16:55:59
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Butik - Service - Værksted
Til Professionel og Fritid

• Gardiner på  
 specialmål til  
 dine vinduer

• Vi klarer alle 
 tænkelige   
 gardintyper

• Både til   
 private og
 til erhverv

Lad os tage en snak – friske 
øjne ser ofte nye løsninger. 
Kig ind.

Drømme. 
Ideer. 
Behov.

Østergade 2  ·  Herning  ·  Tlf. 89 89 31 00
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DAG KIRKEÅRET INDSAMLING TID GUDSTJENESTE PRÆST

SE
PT

EM
B

ER

1. 14. s. e. trin. KFUM’s soldatermission 8.30
10.00
16.30

Gudstjeneste 
Gudstjeneste 
FRImesse

JMN
JMN
BK

6. Fredag 20.00 Rytmisk Gudstjeneste BK

8. 15. s. e. trin. Høstoffer 10.00 Høstgudstjeneste JMN

15. 16. s. e. trin. Ordet og Israel 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

BK
BK
BK

22. 17. s. e. trin. Danmarks Kirkelige Mediecenter 8.30
10.00

Gudstjeneste  
Gudstjeneste

JMN
JMN

29. 18. s. e. trin. Børne- og Ungdomsklubber 
ved Herning Kirke

8.30
10.00

Gudstjeneste 
Gudstjeneste

PNK
PNK

O
K

TO
B

ER

4. Fredag 20.00 Rytmisk Gudstjeneste BK

5. Lørdag 13.00 Grønlandsk gudstjeneste MLK

6. 19. s. e. trin. Menighedsfakultetet 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

BK
BK
BK

13. 20. s. e. trin. Herning Kirkes Missionsprojekt 8.30
10.00

Gudstjeneste 
Gudstjeneste

PNK
PNK

20. 21. s. e. trin. KLF - kirke og medier 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

BK
BK
BK

27. 22. s. e. trin. Kirkens Korshær, Herning 8.30
10.00

Gudstjeneste  
Gudstjeneste 

JMN
JMN

N
O

VE
M

B
ER

1. Fredag 20.00 Rytmisk Gudstjeneste BK

3. Allehelgens dag Danske Sømands og
Udlandskirker

8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

BK
BK
BK

10. 24. s. e. trin. Herning Sogns Menighedspleje 8.30
10.00

Gudstjeneste  
Gudstjeneste med mini-
konfirmandafslutning

BK
BK

17. 25. s. e. trin. Herning Kirkes Missionsprojekt 8.30
9.40

10.00

Gudstjeneste  
Skriftemål
Gudstjeneste

PNK
PNK
PNK

24. Sidste s. i 
kirkeåret

Indre Mission i Danmark 8.30
10.00
16.30

Gudstjeneste
Gudstjeneste
FRImesse

JMN
JMN
BK

GUDSTJENESTER

Gudstjenester kl. 8.30 foregår i Sakristiet.

BØRNEKIRKE: Ved højmesser er der under prædikenen 
ved nogle gudstjenester Børnekirke i Kirkehuset. 

For alle børn.  

KIRKEKAFFE: Efter højmesser er der gratis kirkekaffe i 
Kirkehuset. Dog ikke i skoleferier.

CD-SERVICE FRA GUDSTJENESTEN: Ønsker du at mod-
tage en CD-optagelse af gudstjenesten i din sognekirke, 
fordi du ikke selv kan komme i kirken, så kontakt kirke-
tjener Helene Devantié eller en af præsterne.

PRÆDIKEN PÅ NETTET: Lyt til ugens prædiken på  
www.herningkirke.dk eller på Podcast eller SoundCloud.

GUDSTJENESTER I RADIOEN: Gudstjenester fra lokale 
kirker transmitteres i Radio Midtjylland Classic søndag 
eftermiddag kl.17-18 og mandag formiddag kl.11-12 på 
FM frekvens 96,2 mHz.

HERNING KIRKE PÅ FACEBOOK: Find Herning Kirke på 
facebook og klik på »synes godt om«, så får du automatisk 
orientering om gudstjenester og arrangementer, og de 
fleste søndage livestreames gudstjenesten.

JMN: Jens Moesgård Nielsen • BK: Bo Knudsen
PNK: Poul Nygaard Kristensen • MLK: Marianne Lynge Krog



at vi kan gå fri, men også om, at Han opstod igen og 
lever i dag. Hvordan Han har gjort en plads rede til hver 
enkelt af os i Himlen og vi må komme som vi er.

Min yndlingssalme er: »Hil dig, Frelser og forsoner!
Verden dig med torne kroner, du det ser, jeg har i sinde, 
rosenkrans om kors at vinde, giv dertil mig mod og held!«

Det var netop dette vers, jeg gerne ville udtrykke i mo-
tivet på den grønne messehagel, som jeg lavede til Her-
ning Kirke for snart 40 år siden, og som stadig bruges 
i trinitatistiden.

Samme vers sang vi altid for vores børn, in-
den de skulle sove, da de var små. 

KAN DU HUSKE DIT   
KONFIRMATIONSORD? 
Min konfirmation betød meget for 
mig, da jeg syntes, det var så stort, at jeg 

her skulle bekræfte min dåbspagt. Da jeg 
blev konfirmeret, blev vi overhørt i kirken 

i det, vi havde lært til konfirmationsforbe-
redelse. Dernæst gik vi op til altret, hvor vi hver 

især hjemmefra skulle finde et salmevers, der betød no-
get for os. Det vers skulle vi kunne udenad og sige højt 
før præsten konfirmerede os og gav os vort konfirmati-
onsord, Jeg husker desværre ikke mit konfirmationsord, 
men jeg glemmer aldrig verset, jeg fandt, som mit vers 
ved konfirmationen, og som stadig betyder meget for 
mig. Det er sidste vers i nr. 37 i salmebogen.

»Nu vel min Gud, så lægger jeg
mit liv i dine hænder.
Du har beredet mig min vej,
du bedst min vandring kender.
Så tag mig i din stærke favn,
jeg vil dig lydig være,
jeg ved, det vorder mig til gavn
og dig til pris og ære.«

HVAD ER DIT FORHOLD TIL KIRKEN?
Jeg betragter kirken som mit åndelige hjem. Jeg er vok-
set op med, at mine forældre tog os børn med i kirke 
om søndagen og til højtiderne. Derfor er det blevet en 
hel naturlig ting og en sædvane for mig at gå i kirke. På 
samme måde har det også været en hel naturlig ting, at 
vi har taget vores børn med i kirke. Det fortsætter nu 
i næste generation, hvor vores børn tager vores børne-
børn med i kirke. Vi er i generationer kommet i kirken 
af sædvane.

HVAD ER DET BEDSTE VED DEN DANSKE FOL-
KEKIRKE OG HVOR HAR DEN SIN STYRKE? 
Jeg synes, det bedste ved Den Danske 
Folkekirke udtrykkes så godt med 3. vers 
i salme 209 i salmebogen:
»I kirkens korsgang for det høje alter,
der mødes ung og gammel, fløjl og pjalter;
i kirkens korsgang under ranke søjler
går klang af dåbens vand og gravens nøgler.«

Det, at i kirken og i Guds rige, er der ingen 
personsanseelse. Vi kan komme lige sådan, som vi 
er uanset stand og rang, og uanset hvilken livssituation 
og alder vi befinder os i. Vi er alle lige meget værd.

HVAD ER DET BEDSTE VED EN GUDSTJENESTE? 
For mig er hver søndag en festdag, der er anderledes end 
hverdagene. Jeg glæder mig hver søndag til at komme 
i kirke, og jeg holder meget af genkendeligheden med 
dens liturgi med salmesang, prædiken, dåb og nadver.
Ikke mindst til højtiderne, hvor der er gjort ekstra me-
get ud af udsmykning og korsang mm.
 
HAR DU EN YNDLINGSSALME? 
Jeg holder utrolig meget af påskesalmerne. Her synger 
vi netop om det centrale i kirkens budskab til os men-
nesker. Hvordan Jesus måtte lide og dø i vort sted, for 

HURTIGE
TIL ANNA MARIE 

CHRISTENSEN5
Kirken 

som mit
 åndelige

 hjem


